
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI
PROVINCIA DI UDINE

CONSIGLIO COMUNALE

Verbale di deliberazione n. 31 del 27/04/2022.

Adunanza di Prima convocazione sessione ordinaria - Seduta pubblica

OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL'ENTE  PERIODO 
19.05.2022 – 18.05.2025

L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di Aprile alle ore 20:00 nella sala del Consiglio Comunale, 
in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli 
componenti, si è riunito il Consiglio Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

NOMINATIVO P A NOMINATIVO P A

SAVINO GIANLUIGI P GRUER DIEGO P

BERGANTIN NICOLA P MAULE FEDERICA P

BUDA DANCEVICH MARINA P MIAN BORIS P

CAISSUT OTTAVIA P NALON BARBARA P

CANDOTTO GIANCARLO A PETENEL LORIS P

CENTORE LAURA P RIVA ARIANNA P

COGATO MARCO P SNIDERO IVAN P

COVELLA LUCA P SORANZO GIUSEPPE P

DI MEGLIO GIOVANNI P ZAMPAR ANDREA P

DIMINUTTO MARIKA A ZAMBON ALESSIA P

GRATTON FEDERICO P

Presenti: 19 - Assenti: 2

Assiste Il Segretario Generale, Giuseppe Manto.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco, Gianluigi Savino, assume la presidenza ed espone gli 
oggetti iscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio adotta la seguente deliberazione:



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA ED ESAMINATA la proposta di deliberazione presentata dal Dirigente del Settore proponente  e di 
seguito trascritta.

RITENUTA la suddetta proposta di deliberazione meritevole di approvazione senza la necessità di apportarvi 
modifiche o integrazioni.

ACQUISITI, sulla citata proposta di deliberazione, i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile, resi dai 
competenti Dirigenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 59 del vigente Regolamento del Consiglio e delle Commissioni Consiliari, gli 
interventi e le dichiarazioni rese dai Consiglieri nel corso delle discussioni sono registrati e conservati su 
apposito supporto magnetico o digitale;

 Il Sindaco Gianluigi SAVINO ricorda preliminarmente le modalità di Nomina, ricordando che ogni 
consigliere potrà esprimere due preferenze e che nella nomina andranno comunque garantiti almeno 1 
giovane revisore e un rapporto di genere.

Si procede pertanto alla nomina degli scrutatori, le consigliere comunali Centore Laura e Riva Arianna, e si 
procede alla votazione a scrutinio segreto e con il seguente esito:

NUMERO TOTALE

PRESENTI 19

SCHEDE VOTATE 19

SCHEDE BIANCHE
0

SCHEDE NULLE
0

VOTI OTTENUTI:

NOMINATIVO VOTI

GONANO ANTONIO 15

COMINOTTO DIEGO 13

GOBAT VANIA 7

GRISON DAVIDE 2



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Risultano pertanto nominati i revisori Gonano Antonio, Cominotto Diego e Gobat Vania
Si procede, poi, alla individuazione del Presidente.
Nominati scrutatori  i consiglieri comunali Centore Laura e Riva Arianna, si procede alla votazione a 
scrutinio segreto con il seguente esito:

Votanti 19
Voti validi 19
Schede bianche 0
Schede nulle 0
Gonano 13, Gobat 6
Risulta nominato quale Presidente del collegio il dott. Gonano Antonio.

Rilevata l’assenza di ulteriori interventi sottopone il punto a votazione con il seguente esito.

Con voti resi nelle forme di legge dai n. 19 Consiglieri presenti:
FAVOREVOLI: unanimità
CONTRARI: -
ASTENUTI: -
 

D E L I B E R A

1 DI APPROVARE la proposta di deliberazione presentata dal Dirigente del Settore proponente, di 
seguito trascritta, nella sua formulazione integrale, integrata con i risultati delle operazioni di voto.

Ravvisata l’urgenza, successivamente con voti resi nelle forme di legge dai n. 19 Consiglieri presenti:
FAVOREVOLI: unanimità
CONTRARI: -
ASTENUTI: -

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19 L.r. 21/2003, e si 
attesta che la presente deliberazione è esecutiva in data della seduta (L.R. 21/2003, art. 1, comma 19).



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Proposta al Consiglio Comunale - SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
N. 36 del 20/04/2022
OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL'ENTE  PERIODO 

19.05.2022 – 18.05.2025
 

 PREMESSO che  il Comune di Cervignano del Friuli ha una popolazione residente al 31.12.2021 pari a n. 
13.646 abitanti e che a norma dell’articolo 25, comma 2, della L.R. n. 18/2015 e succ. mod. ed int. nei 
Comuni con popolazione superiore ai 10.000 è previsto un collegio composto da tre componenti;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n° 37 del 30.07.2018 con la quale è stato nominato l’organo di 
revisione economico-finanziaria del Comune di Cervignano del Friuli per il triennio avente decorrenza  
22.08.2018 – 21.08.2021;

DATO ATTO che il suddetto termine del 21.08.2021, per espressa volontà del legislatore regionale, è stato 
oggetto di n.2 proroghe, rispettivamente di n.180 giorni  in applicazione della L.R.25/2020, art.9, comma 4 
e di ulteriori n.90 giorni in applicazione della L.R. n.6/2021, art.56, comma 3, portandolo al 18.05.2022;

PRESO ATTO, pertanto, che l’incarico di cui trattasi, scade in data 18.05.2022;

EVIDENZIATO che la Legge Regionale n.18/2015 e s.m.i, al Titolo III, Capo II (articoli da 24 a 29) detta 
disposizioni in materia di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali;

RILEVATO che con l’articolo 26 della citata Legge Regionale 18/2015 e successive modificazioni ed 
integrazioni, è stato istituito l’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti Locali in cui vengono iscritti, 
a domanda, i soggetti inseriti nel registro dei Revisori legali o iscritti all’Ordine dei Dottori Commercialisti e 
degli Esperti Contabili ed in possesso di crediti formativi;

RICHIAMATO l’art. 51 della L.R. 18/2015 il cui comma 2 prevede che “Le disposizioni di cui all’art. 27 si 
applicano a decorrere dal primo rinnovo dell’incarico dell’organo di revisione economico finanziaria 
successivo alla data di entrata in vigore della presente legge, a condizione che sia istituito l’elenco 
regionale”;

ATTESO che l’elenco di che trattasi è operativo dal 1 settembre 2017 e che dunque da tale data la scelta 
dell’organo di revisione avviene mediante sorteggio;

ACCERTATO che con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2017, n° 044/Pres. è stato emanato il 
Regolamento che disciplina l’articolazione dell’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti Locali e 
vengono definite le modalità e i termini di iscrizione nell’elenco regionale, le modalità di tenuta ed 
aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità del sorteggio e le cause di esclusione dal sorteggio, 
nonché le cause di cancellazione e sospensione dall’elenco regionale, in attuazione dell’articolo 26 della 
predetta Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed integ.;

DATO ATTO che a norma dell’articolo 27 della predetta Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed int. 
questo Ente ha dato comunicazione della scadenza dell’incarico in argomento sia mediante avviso 
pubblicato all’albo on-line del Comune in data 17.02.2022 che tramite nota inviata alla Direzione Centrale 
Autonomie Locali di Udine in data 17.02.2022, n. 4733/PEC di Prot.;

RILEVATO che a seguito della presentazione, alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine, delle 
istanze per svolgere l’incarico di revisione economico-finanziaria del Comune di Cervignano del Friuli, la 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

struttura regionale in materia di Autonomie Locali, in data 24.03.2022 ha provveduto al sorteggio di una 
rosa di nove nominativi per la nomina dell’organo collegiale di revisione del Comune;

VISTA la comunicazione di data 28.03.2022, prot. n. 14087/P, pervenuta al protocollo del Comune in data 
28.03.2022 al n. 9083, con la quale la Direzione Centrale Autonomie Locali e Coordinamento alle Riforme 
ha reso noto il risultato del sorteggio inviando copia del verbale del procedimento di estrazione a sorte e 
copia dei curriculum vitae dei nove professionisti sorteggiati;

DATO ATTO, quindi, che dal verbale regionale del procedimento di sorteggio dei nominativi per la nomina 
dell’organo di revisione economico-finanziaria del Comune di Cervignano del Friuli, risultano estratti i 
seguenti nominativi:

NOMINATIVO QUALIFICA
COMINOTTO DIEGO GIOVANE/INESPERTO
GRAGNOLINI MOIRA ESPERTO
DE MARCHI EMANUELA ESPERTO
GOBAT VANIA ESPERTO
GONANO ANTONIO ESPERTO
GRISON DAVIDE GIOVANE/INESPERTO
MARCHESAN FRANCESCO ESPERTO
MITRI ALESSANDRO GIOVANE/INESPERTO
SORESI LEONARDO ESPERTO

ATTESO che i soggetti sopra elencati hanno reso le dichiarazioni ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. 
445/2000, agli atti d’ufficio, di insussistenza di cause di incompatibilità, ineleggibilità e inconferibilità 
previste dall’at.236 del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i. e dal D.Lgs n. 39/2013, nonché il rispetto del limite agli 
incarichi previsto dall’art.27 bis della L.18/2015, considerato che il Comune di Cervignano del Friuli rientra 
tra i Comuni previsti dall’art.13, comma 3, della L.R. n.26/2014;

CONSIDERATO che all’Organo di revisione sono attribuite le funzioni di cui all’art. 239 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., quelle dello Statuto comunale nonché quelle affidate da successive disposizioni di legge 
e le responsabilità di cui all’art. 240 del medesimo decreto;

DATO ATTO, inoltre, che le funzioni ed i compiti dell’Organo di Revisione sono dettagliate nel Regolamento 
di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto n. 66 del 28.12.2016, oltre che nel 
disciplinare d’incarico che il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria andrà ad adottare e 
successivamente a sottoscrivere coi tre professionisti;

PRESO ATTO che i professionisti sorteggiati sono regolarmente iscritti nell’elenco regionale dei revisori di 
cui all’art. 26 della L.R. 18/2015;

VISTI i curriculum vitae dei nove professionisti sorteggiati ed Allegati al presente atto per farne parte 
integrale e sostanziale dello stesso;

VISTO lo schema di disciplinare regolante i rapporti tra Comune di Cervignano del Friuli ed i Revisori del 
Conto, costituenti il Collegio, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale dello stesso 
– All.A);

PRESO ATTO che la Regione Friuli Venezia Giulia con decreto n. 3307/AAL del 14/10/2020 ha modificato i 
limiti minimi e massimi dei compensi spettanti ai Revisori come da seguente tabella:



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

COMPENSO BASE ANNUO RIVALUTATO
  

COMUNI LIMITE MINIMO 
RIVALUTATO

LIMITE MASSIMO 
RIVALUTATO

AUMENTO LIMITE 
MINIMO

AUMENTO LIMITE 
MASSIMO

Comuni fino a 500 
abitanti

€ 3.471,00 € 4.625,00 € 101,00 € 135,00

Comuni da 501 a 1.000 
abitanti

€ 4.460,00 € 5.943,00 € 130,00 € 173,00

Comuni da 1.001 a 2.000 
abitanti

€ 5.943,00 € 7.921,00 € 173,00 € 231,00

Comuni da 2.001 a 3.000 
abitanti

€ 8.415,00 € 11.217,00 € 245,00 € 327,00

Comuni da 3.001 a 5.000 
abitanti

€ 9.898,00 € 13.194,00 € 288,00 € 384,00

Comuni da 5.001 a 
10.000 abitanti

€ 10.887,00 € 14.513,00 € 317,00 € 423,00

Comuni da 10.001 a 
15.000 abitanti

€ 11.546,00 € 16.161,00 € 336,00 € 471,00

Comuni da 10.001 a 
15.000 abitanti**

€ 13.854,00 € 16.161,00 € 404,00 € 471,00

Comuni da 15.001 a 
30.000 abitanti

€ 13.854,00 € 17.891,00 € 404,00 € 471,00

Comuni da 30.001 a 
60.000 abitanti

€ 16.820,00 € 19.622,00 € 490,00 € 572,00

Comuni da 60.001 a 
100.000 abitanti

€ 19.786,00 € 23.082,00 € 576,00 € 672,00

Comuni oltre 100.000 
abitanti

€ 22.753,00 € 26.543,00 € 663,00 € 773,00

*Tasso di inflazione triennio 2017-2019: 3%; coefficiente per la rivalutazione: 1,030.
** Limite minimo dalla seconda nomina

TENUTO CONTO che per il Comune di Cervignano del Friuli la fascia di riferimento per determinare il 
compenso dell’organo di revisione è quella  relativa ai comuni con popolazione da 10.001 ai 15.000 abitanti, 
che prevede un compenso minimo, a partire dalla seconda nomina, di € 13.854,00 ed un compenso 
massimo di 16.161,00;

VISTA la delibera di G.M. n.24 del 09.02.2022 avente ad oggetto “INDIRIZZI PER L’INCARICO DI ORGANO DI 
REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL’ENTE TRIENNIO 19.05.2022 – 18.05.2025 – DETERMINAZIONE 
COMPENSO”, così come integrata dalla G.M. n.31 del 16.02.2022, nella quale, tra le altre, si è:

- Verificato che le entrate finali del comune di Cervignano del Friuli, previste nel Bilancio Previsionale 
2022/2024, ammontano ad € 38.328.439,69 e pertanto sono superiori ai 10 milioni di euro di cui al punto 5 
del Decreto del Presidente della Regione n. 246/Pres. del 23.10.2017;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

- Precisato che al Collegio di Revisione non saranno affidate ulteriori funzioni oltre a quelle stabilite 
dalle norme di legge in materia di revisione contabile degli Enti Locali;

- Fissato il compenso base annua spettante al nuovo Collegio dei revisori dei conti, il cui incarico avrà 
durata triennale, ovvero periodo 19.05.2022 – 18.05.2025, come segue:

a) PRESIDENTE DEL COLLEGIO: Quota base € 13.854,00 + 2.078,10 (maggiorazione del 15%) + € 
6.927,00 (aumento del 50%) per un totale complessivo pari ad € 22.859,10.

b) COMPONENTI DEL COLLEGIO: Quota base € 13.854,00 + 2.078,10 (maggiorazione del 15%) per un 
totale complessivo pari ad € 15.932,10 ciascuno;

precisando che tale compenso deve intendersi al netto dell’IVA e dei contributi previdenziali (se dovuti) 
posti a carico dell’Ente da specifiche disposizioni di legge oltre che onnicomprensivo di qualsiasi spesa 
sostenuta dall’organo di revisione economico- finanziaria, comprese le spese di viaggio, vitto ed alloggio 
per la presenza presso la sede dell’Unione per lo svolgimento delle proprie funzioni;

RITENUTO doveroso fare proprie entrambe le suddette deliberazioni giuntali, pertanto confermare in 
questa sede che il compenso annuo da corrispondere all’organo di revisione è quantificato così come 
esposto nel succitato paragrafo;

VISTI:
 l’art. 10 c. 2 del D.P.G.R. 044/Pres. del 28/02/2017 con cui si è stabilito che l’atto di nomina può 
includere un solo soggetto tra quelli inseriti temporaneamente nella fascia 2 (GIOVANI/INESPERTI);
 l’art. 25, comma 4 ter della L.R. n.18/2015 e s.m.i. in base al quale il presidente del collegio è 
nominato dall'organo assembleare dell'ente locale scegliendolo tra i componenti, a eccezione del revisore 
non esperto, come individuato dal regolamento di attuazione di cui all'articolo 26, comma 3;
 l’art. 27, comma 5 della L.R. 18/2015 e s.m.i. secondo il quale, nel caso di collegio, la nomina 
avviene con voto limitato a due componenti e nel rispetto delle quote di genere (1/3), nonché garantire la 
presenza di un revisore NON esperto;

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale provvede all’elezione dell’organo di revisione economico-
finanziario mediante voto a scrutinio segreto;

VISTO, per il suddetto fine, l’art. 69 del Regolamento del Consiglio e delle Commissioni Consiliari in merito 
al funzionamento del Consiglio Comunale e alle modalità della votazione segreta;

RITENUTO quindi di procedere alla votazione della presente proposta di deliberazione;

ESPERITE le operazioni di voto a scrutinio segreto.

RITENUTO pertanto, di nominare, per la costituzione dell’Organo di Revisione Economico-Finanziaria del 
Comune di Cervignano del Friuli per il periodo 19.05.2022 - 18.05.2025, i seguenti soggetti quali Revisore 
dei Conti del Comune:

- Gonano Antonio
- Cominotto Diego
- Gobat Vania

individuando nella persona del Dott. Gonano Antonio il Presidente del Collegio nel rispetto dell’art.25, 
comma 4 ter della L.R. n.18/2015 e s.m.i;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Titolare di Posizione Organizzativa Area Economico-
Finanziaria espresso ai sensi del combinato disposto degli artt.49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria del Titolare di 
Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria, espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147-
bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTI:

 il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;
 il D.LGS. 23 giugno 2011, n. 118 ed i relativi principi contabili applicativi;
 la L.R. 17 luglio 2015, n. 18 “La disciplina della finanza locale del F.V.G”;
 la L.R. 11 marzo 2016, n. 3;
 il vigente regolamento comunale di contabilità aggiornato alle nuove disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili;
 lo Statuto Comunale;

 L.R. 31 dicembre 2021, n.23 “Legge collegata alla manovra di bilancio 2022-2024”;

 L.R. 31 dicembre 2021, n.24 “Legge di stabilità 2022”;

D E L I B E R A

Di fare integralmente proprie le premesse del presente atto e sulla base delle stesse:

1. NOMINARE componenti dell’Organo di Revisione Economico-Finanziaria del Comune di Cervignano 
del Friuli per il periodo 19.05.2022 - 18.05.2025, secondo quanto disposto dalla Legge Regionale 17 luglio 
2015, n. 18 e succ. mod. ed int. e dal Regolamento di attuazione approvato con Decreto del Presidente 
della Regione n. 044/Pres. del 28.02.2017, i seguenti soggetti:

- Gonano Antonio
- Cominotto Diego
- Gobat Vania

2. INDIVIDUARE nella persona del Dott. Gonano Antonio il Presidente del Collegio nel rispetto 
dell’art.25, comma 4 ter della L.R. n.18/2015 e s.m.i;

3. DARE ATTO che all’Organo di revisione competono le funzioni di cui all’art. 239 del D.Lgs. n. 
267/2000 nonché quelle affidate da successive disposizioni di legge e le responsabilità di cui all’art. 240 del 
medesimo decreto. Si dà atto che le funzioni ed i compiti dell’Organo di Revisione sono anche dettagliate 
nel Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto n. 66 del 28.12.2016;

4. DARE ATTO che con la deliberazione G.M. n.24 del 09.02.2022 così come integrata dalla G.M. n.31 
del 16.02.2022 è stato fissato, per il triennio 19.05.2022 – 18.05.2025, un compenso su base annua di 
competenza dell’Organo di revisione dei conti, così come segue:

a) PRESIDENTE DEL COLLEGIO: Quota base € 13.854,00 + 2.078,10 (maggiorazione del 15%) + € 
6.927,00 (aumento del 50%) per un totale complessivo pari ad € 22.859,10.

b) COMPONENTI DEL COLLEGIO: Quota base € 13.854,00 + 2.078,10 (maggiorazione del 15%) per un 
totale complessivo pari ad € 15.932,10 ciascuno;

precisando che tale compenso deve intendersi al netto dell’IVA e dei contributi previdenziali (se dovuti) 
posti a carico dell’Ente da specifiche disposizioni di legge oltre che onnicomprensivo di qualsiasi spesa 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

sostenuta dall’organo di revisione economico- finanziaria, comprese le spese di viaggio, vitto ed alloggio 
per la presenza presso la sede dell’Unione per lo svolgimento delle proprie funzioni;

     5. DI APPROVARE lo schema di disciplinare regolante i rapporti tra il Comune di Cervignano del Friuli ed  
il Collegio di Revisione Contabile, allegato al presente atto – All.A;

    6. DI FARE propria la delibera G.M. n.24/2022 e G.M. n.31/2022, FISSANDO E CONFERMANDO che il 
compenso annuo da corrispondere all’organo di revisione è quantificato come segue:

a) PRESIDENTE DEL COLLEGIO: Quota base € 13.854,00 + 2.078,10 (maggiorazione del 15%) + € 
6.927,00 (aumento del 50%) per un totale complessivo pari ad € 22.859,10.

b) COMPONENTI DEL COLLEGIO: Quota base € 13.854,00 + 2.078,10 (maggiorazione del 15%) per un 
totale complessivo pari ad € 15.932,10 ciascuno;

precisando che tale compenso deve intendersi al netto dell’IVA e dei contributi previdenziali (se dovuti) 
posti a carico dell’Ente da specifiche disposizioni di legge oltre che onnicomprensivo di qualsiasi spesa 
sostenuta dall’organo di revisione economico- finanziaria, comprese le spese di viaggio, vitto ed alloggio 
per la presenza presso la sede dell’Unione per lo svolgimento delle proprie funzioni;

   7. DI DARE ATTO che l’onere suddetto trova copertura nei competenti stanziamenti di Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

      8. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria l’adozione di tutti gli atti necessari al 
conferimento e gestione dell’incarico di cui al punto 2), compresi l'impegno e la liquidazione della relativa 
spesa;

   9. DI DEMANDARE all’Ufficio Segreteria – Protocollo, il compito di trasmettere copia della presente 
deliberazione di nomina e conferimento alla Direzione Centrale Autonomie Locali e Coordinamento delle 
Riforme – Servizio Finanza locale;

 
 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

il Sindaco
 Gianluigi Savino

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

il Segretario Generale
 Giuseppe Manto  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


